[image: image1.png]BERT JA—23 Y ETILAILSEE

loT A
E!Nagaoka city Lab

長岡市IoT推進ラボ実証実験事業　実績報告書
平成 　　年　  月 　　日

  長岡市IoT推進ラボ　会長   様

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　所  在  地

申請者　名　　　称
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　(法人番号：　　　　　　　　　)

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　代表者役職
氏名　　　　　　　　　　　　　　　印

平成　　年　　月　　日に交付決定を受けた事業の実績について、関係書類を添えて報告します。
	交付決定額
	　　　　　　　　　円

	実　績　額
	　　　　　　　　　円

	添付書類
	□　取得設備等の写真
□　取得設備の請求書及び支払証書(領収書等)の写し

（１）補助対象経費の明細

※対象経費には消費税及び地方消費税は含みません。
	項目
	金額（税抜）
	内訳等

	機械装置、器具、
システム等導入費
	円

	システム開発費
	円

	その他経費
	円

	合　計
	円

（５）補助金額の算出
支出の合計（※一万円未満切捨）
	円

【補助金額】

	円
	※合計額と交付決定額のいずれか少ない方

(２)導入報告書

	取得の目的・
解決したい課題
（交付申請書を参照すること）
	※なぜ当該設備を取得するのか、現有設備の状況や現在の技術力を踏まえ、取得目的やIoT導入により解決したい課題を記載してください

	導入したシステム・機器等の概要
	※導入したシステムの概要や特徴について、どのように課題を解決したかを含め記載してください。

	取得の効果
	※取得の結果、どのように課題が解決されたか（生産性の向上・人件費の削減・人手不足の解消など）を数値も含めて具体的に記載してください。

	今後の取組等
	※導入したシステムに期待することや、今後どのようにIoTを活用していくか（システムをさらに改良し全工程をIoT化する等）

　※必要に応じ、参考となる資料等があれば添付してください。
様式２